РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2017 г.
г. Бодайбо                                 № 1172-п
О наделении муниципального унитарного предприятия «Тепловодоканал» полномочиями

по установлению нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод, сбрасываемых абонентами в систему канализации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», п. 61 постановления Правительства Российской Федерации от 12 февраля 1999 г. № 167 «Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации», руководствуясь ст.26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Тепловодоканал» полномочиями по установлению нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод, сбрасываемых абонентами в систему канализации с учетом следующих условий:
- соблюдение норм предельно допустимых сбросов сточных вод и загрязняющих веществ в водные объекты, утвержденных для организаций водопроводно- канализационного хозяйства природоохранными органами;
- обеспечение проектных параметров очистки сточных вод на очистных сооружениях коммунальной канализации;

- техническая и технологическая возможность очистных сооружений         коммунальной канализации очищать сточные воды от конкретных загрязняющих веществ;

- защита сетей и сооружений системы коммунальной канализации.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru
ГЛАВА

             А.В.ДУБКОВ
Опубликовано в газете «Бодайбинские ведомости» от 11.11.2017 г. № 46, стр. 2-3